
Posudek  
oponenta na diplomovou práci 

jméno a příjmení studenta: Bc. Petra Kuchaříková, DiS 
téma diplomové práce: Hodnocení Nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
v Hradci Králové 
oponent: Mgr. Monika Měrotská 
 

Studentka se ve své diplomové práci zaměřuje na problematiku 
Nízkoprahových zařízení pro děti a mládež dále na cílovou skupinu, 
metody práce, managment a financování, práci sociálních pracovníků a 
dobrovolníků. Cílem práce je zhodnotit, zda jsou v těchto zařízeních, po 
praktické stránce, naplňovány standardy kvality sociálních služeb, které 
vydalo Ministerstvo práce a sociálních věcí.  
Velice kladně hodnotím zpracování kapitoly 4. Managment a financování 
v sociální ptáci a hlavně její doplnění o téma Fundraising, které je 
v současné době velice aktuální a diskutabilní. Dále kladně hodnotím, 
zpracování a interpretaci výsledků v naplňování standardů kvality. 
Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou, bylo použito 
dostupných pramenů. Studentka ve své práci uvádí vlastní názory, 
argumentačně podpořené. Diplomová práce je studentkou sepsána také 
na základě vlastních zkušeností z praxe a v jednotlivých kapitolách se také 
opírá o své zkušenosti a argumenty což velice kladně hodnotím. Formální 
stránka diplomové práce velmi dobrá. Jazyková stránka – stylistiku i 
gramatiku hodnotím výborně. Diplomovou práci lze uplatnit v praxi (v 
jednotlivém zařízení kde bylo provedeno hodnocení) a práci lze uplatnit 
částečně i ve výuce. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 1. 
 
Otázky oponenta: 
1) Nízkoprahová zařízení v ČR a ve světě – rozdíly, metoda práce, 
zapojení dobrovolníků?  
 
 
 
V Praze 13.8. 2011                                       Mgr. Monika Měrotská 

 
 
 


